Томская область

Верхнекетский район

Совет  Катайгинского сельского поселения

« 25   » декабря  2015г.                                                                                       № 32
РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Катайгинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Катайгинского сельского поселения от 27.10.2011 №8

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
Совет Катайгинского сельского поселения

решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Катайгинское  сельское поселение», утверждённое решением  Совета Катайгинского сельского поселения от 27.10.2011 №8 (в редакции решений Совета Катайгинского сельского поселения от 16.07.2012 №16, от 17.06.2014 №06, от 11.06.2015 №11) (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

  1) дополнить Положение пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Информация о приватизации муниципального имущества: Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже  муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодный отчет о результатах приватизации  муниципального имущества размещается  Администрацией  Катайгинского сельского поселения   на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.»;
   2) пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Администрация ежегодно, не позднее 1 марта, вносит отчёт  о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год в Совет Катайгинского сельского поселения и размещает его на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3) пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:
  «2.7. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, акты планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Катайгинское сельское поселение», представляют в Администрацию годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;

4) пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:
           «3.4. На основании Прогнозного плана приватизации Администрация принимает решение об условиях приватизации муниципального имущества в форме правового акта.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.

При продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

1) полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей  муниципальному образованию «Катайгинское сельское поселение»;

3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

4) условия конкурса при продаже акций акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов;

6) адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";

7) площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

8) численность работников хозяйственного общества;

9) площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

10) сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;

5) пункт 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. На основании решения  об условиях приватизации муниципального имущества Администрация подготавливает информационное сообщение о продаже муниципального имущества (далее - информационное сообщение):

    Информационное сообщение о продаже муниципального имущества размещается на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества размещается на данных сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»;
  6) пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
  «4.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества  устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

   7) пункт 8.4 Положения изложить в следующей редакции:
   «8.4. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;
  8) пункт 8.12 Положения изложить в следующей редакции:
   «8.12. Не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения с победителем заключается договор купли-продажи.»;
    9) в наименовании, пунктах 10.1,10.2 раздела 10 Положения слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

   10) пункт 13.3 Положения изложить в следующей редакции:
    «13.3. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Срок рассрочки не может быть более чем 1 год.

Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены.

Решение о предоставлении рассрочки принимается правовым актом Администрации. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей.

Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»;

    11) пункт 13.4 изложить в следующей редакции:
     «13.4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на сайтах в сети «Интернет» объявления о продаже.

Начисленные проценты распределяются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое  муниципальное имущество досрочно.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Катайгинского
сельского поселения                                                                                И.С. Носонов
_____________________________________________________________________________
Совет-1, Адм.-1, прокур.-1, «Территория» – 1.
PAGE
3